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議案第 52 号

平成 27 年度市川市一般会計補正予算（第 2号）

　平成 27 年度市川市の一般会計補正予算（第 2号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,102,935 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 137,332,660 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（繰越明許費の補正）

第 2条　繰越明許費の追加は、「第 2表　繰越明許費補正」による。

　（債務負担行為の補正）

第 3条　債務負担行為の追加は、「第 3表　債務負担行為補正」による。

　

　（地方債の補正）

第 4条　地方債の変更は、「第 4表　地方債補正」による。

　

　平成 27 年 11 月 27 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円1.
市 税 79,112,000 550,000 79,662,000

1.
市 民 税 40,339,000 260,000 40,599,000

2.
固 定 資 産 税 27,990,000 267,000 28,257,000

6.
都 市 計 画 税 6,332,000 23,000 6,355,000

9.
地 方 交 付 税 1 2,302 2,303

1.
地 方 交 付 税 1 2,302 2,303

12. 使 用 料 及 び
手 数 料 4,568,659 △ 6,590 4,562,069

1.
使 用 料 3,402,279 △ 6,590 3,395,689

13.
国 庫 支 出 金 22,075,278 477,581 22,552,859

1.
国 庫 負 担 金 19,067,530 237,473 19,305,003

2.
国 庫 補 助 金 2,924,231 240,108 3,164,339

14.
県 支 出 金 7,880,065 △ 225,928 7,654,137

1.
県 負 担 金 4,340,241 118,741 4,458,982

2.
県 補 助 金 2,289,168 △ 383,041 1,906,127

3.
委 託 金 1,250,656 38,372 1,289,028

16.
寄 附 金 304,230 2,000 306,230

1.
寄 附 金 304,230 2,000 306,230

18.
繰 越 金 1,497,261 233,722 1,730,983

1.
繰 越 金 1,497,261 233,722 1,730,983
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 136,229,725 1,102,935 137,332,660

19.
諸 収 入 3,153,878 32,248 3,186,126

5.
雑 入 1,726,817 32,248 1,759,065

20.
市 債 6,911,000 37,600 6,948,600

1.
市 債 6,911,000 37,600 6,948,600
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　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 136,229,725 1,102,935 137,332,660

2.
総 務 費 18,440,643 299,199 18,739,842

1.
総 務 管 理 費 14,841,548 328,510 15,170,058

4.
選 挙 費 332,439 △ 29,311 303,128

3.
民 生 費 56,977,240 737,035 57,714,275

1.
社 会 福 祉 費 17,999,296 51,744 18,051,040

2.
児 童 福 祉 費 25,184,456 685,291 25,869,747

4.
衛 生 費 17,049,186 △ 1,975 17,047,211

1.
保 健 衛 生 費 10,187,400 2,500 10,189,900

3.
環 境 費 565,941 △ 4,475 561,466

8.
土 木 費 14,357,493 49,100 14,406,593

1.
土 木 管 理 費 3,760,670 6,600 3,767,270

2.
道路橋りょう費 2,751,338 23,000 2,774,338

3.
河 川 費 1,008,602 10,000 1,018,602

4.
都 市 計 画 費 6,836,883 9,500 6,846,383

10.
教 育 費 13,515,163 22,992 13,538,155

3.
中 学 校 費 1,508,855 1,300 1,510,155

7.
社 会 教 育 費 3,471,170 21,692 3,492,862

11.
公 債 費 7,593,000 △ 3,416 7,589,584

1.
公 債 費 7,593,000 △ 3,416 7,589,584
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款 項 事 業 名 金 額

千円

第 2 表　繰越明許費補正

　追　　　加

総 務 費 総 務 管 理 費 北東部スポーツ施設整備事業 24,000

土 木 費 道路橋りょう費

道路改良事業 107,000

橋りょう長寿命化計画事業 114,140

第 3表　債務負担行為補正

　追　　　加

事 項 期 間 限 度 額

1 電子調達システム使用料
自　平成 27 年度

至　平成 30 年度
1 4 , 0 0 0 千 円

2 職員健康診断委託費
自　平成 27 年度

至　平成 28 年度
1 9 , 0 0 0 千 円

3 電話交換業務等委託費
自　平成 27 年度

至　平成 28 年度
1 9 , 0 0 0 千 円

4 選挙人名簿システム構築委託費
自　平成 27 年度

至　平成 28 年度
4 0 , 0 0 0 千 円

5
養護老人ホームいこい荘指定管

理料（27 年度）

自　平成 27 年度

至　平成 32 年度
6 0 0 , 0 0 0 千 円

6
自転車等駐車場駐輪機械設備借

上料

自　平成 27 年度

至　平成 32 年度
5 1 , 0 0 0 千 円

7 学校保健定期健康診断委託費
自　平成 27 年度

至　平成 28 年度
2 5 , 0 0 0 千 円
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起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円総 務 費 1 , 9 7 3 , 2 0 0 2 , 0 0 9 , 2 0 0

民 生 費 2 4 5 , 9 0 0 2 4 0 , 2 0 0

土 木 費 3 , 1 7 8 , 2 0 0 3 , 1 8 4 , 1 0 0

教 育 費 1 , 3 7 8 , 5 0 0 1 , 3 7 9 , 9 0 0

第 4表　地方債補正

　変　　　更
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成27年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

1.
市 税 79,112,000 550,000 79,662,000

9.
地 方 交 付 税 1 2,302 2,303

12.
使用料及び手数料 4,568,659 △ 6,590 4,562,069

13.
国 庫 支 出 金 22,075,278 477,581 22,552,859

14.
県 支 出 金 7,880,065 △ 225,928 7,654,137

16.
寄 附 金 304,230 2,000 306,230

18.
繰 越 金 1,497,261 233,722 1,730,983

19.
諸 収 入 3,153,878 32,248 3,186,126

20.
市 債 6,911,000 37,600 6,948,600

歳 入 合 計 136,229,725 1,102,935 137,332,660
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円2.
総 務 費 18,440,643 299,199 18,739,842 △ 10,788 36,000 66 273,921

3.
民 生 費 56,977,240 737,035 57,714,275 196,279 △ 5,700 0 546,456

4.
衛 生 費 17,049,186 △ 1,975 17,047,211 0 0 2,000 △ 3,975

8.
土 木 費 14,357,493 49,100 14,406,593 0 5,900 0 43,200

10.
教 育 費 13,515,163 22,992 13,538,155 7,402 1,400 0 14,190

11.
公 債 費 7,593,000 △ 3,416 7,589,584 0 0 0 △ 3,416

歳 出 合 計 136,229,725 1,102,935 137,332,660 192,893 37,600 2,066 870,376
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	1.
市 税 79,112,000 550,000 79,662,000

	1.
市 民 税 40,339,000 260,000 40,599,000

	1.
個 人 36,499,000 260,000 36,759,000

	1.
現 年 課 税 分 260,000 ○ 　個人市民税現年課税分 � 260,000,000円

均 等 割 � 5,250,000円

所 得 割 � 254,750,000円

	2.
固 定 資 産 税 27,990,000 267,000 28,257,000

	1.
固定資産税 27,904,000 267,000 28,171,000

	1.
現 年 課 税 分 267,000 ○ 　固定資産税現年課税分 � 267,000,000円

土 地 � 75,000,000円

家 屋 � 89,000,000円

償 却 資 産 � 103,000,000円

	6.
都 市 計 画 税 6,332,000 23,000 6,355,000

	1.
都市計画税 6,332,000 23,000 6,355,000

	1.
現 年 課 税 分 23,000 ○ 　都市計画税現年課税分 � 23,000,000円

土 地 � 6,000,000円

家 屋 � 17,000,000円

	9.
地 方 交 付 税 1 2,302 2,303

	1.
地 方 交 付 税 1 2,302 2,303

	1.
地方交付税 1 2,302 2,303

	1.
地 方 交 付 税 2,302 ○ 　特 別 交 付 税 � 2,302,000円

	12.
使用料及び手数料 4,568,659 △6,590 4,562,069

	1.
使 用 料 3,402,279 △6,590 3,395,689

	1.
総務使用料 185,411 △6,590 178,821

	1.
総 務 管 理 
使 用 料 △6,590 ○ 　市民プール使用料 � △6,590,000円
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	1.
市 税 79,112,000 550,000 79,662,000

	1.
市 民 税 40,339,000 260,000 40,599,000

	1.
個 人 36,499,000 260,000 36,759,000

	1.
現 年 課 税 分 260,000 ○ 　個人市民税現年課税分 � 260,000,000円

均 等 割 � 5,250,000円

所 得 割 � 254,750,000円

	2.
固 定 資 産 税 27,990,000 267,000 28,257,000

	1.
固定資産税 27,904,000 267,000 28,171,000

	1.
現 年 課 税 分 267,000 ○ 　固定資産税現年課税分 � 267,000,000円

土 地 � 75,000,000円

家 屋 � 89,000,000円

償 却 資 産 � 103,000,000円

	6.
都 市 計 画 税 6,332,000 23,000 6,355,000

	1.
都市計画税 6,332,000 23,000 6,355,000

	1.
現 年 課 税 分 23,000 ○ 　都市計画税現年課税分 � 23,000,000円

土 地 � 6,000,000円

家 屋 � 17,000,000円

	9.
地 方 交 付 税 1 2,302 2,303

	1.
地 方 交 付 税 1 2,302 2,303

	1.
地方交付税 1 2,302 2,303

	1.
地 方 交 付 税 2,302 ○ 　特 別 交 付 税 � 2,302,000円

	12.
使用料及び手数料 4,568,659 △6,590 4,562,069

	1.
使 用 料 3,402,279 △6,590 3,395,689

	1.
総務使用料 185,411 △6,590 178,821

	1.
総 務 管 理 
使 用 料 △6,590 ○ 　市民プール使用料 � △6,590,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	13.
国 庫 支 出 金 22,075,278 477,581 22,552,859

	1.
国 庫 負 担 金 19,067,530 237,473 19,305,003

	1.
民 生 費 
国庫負担金 18,942,322 237,473 19,179,795

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 負 担 金 237,473 ○ 　児童保護費負担金 � 137,085,000円

○ 　障害児通所給付費負担金 � 95,888,000円

○ 　未熟児養育医療給付事業費負担金 � 4,500,000円

	2.
国 庫 補 助 金 2,924,231 240,108 3,164,339

	2.
民 生 費 
国庫補助金 1,240,186 64,452 1,304,638

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 64,452 ○ 　子ども・子育て支援交付金 � 64,452,000円

	6.
教 育 費 
国庫補助金 333,487 175,656 509,143

	5.
社 会 教 育 費 
国 庫 補 助 金 175,656 ○ 　史跡等購入費補助金 � 7,402,000円

○ 　子ども・子育て支援交付金 � 168,254,000円

	14.
県 支 出 金 7,880,065 △225,928 7,654,137

	1.
県 負 担 金 4,340,241 118,741 4,458,982

	2.
民 生 費 
県 負 担 金 3,660,207 118,741 3,778,948

	2.
児 童 福 祉 費 
県 負 担 金 118,741 ○ 　児童保護費負担金 � 68,547,000円

○ 　障害児通所給付費負担金 � 47,944,000円

○ 　未熟児養育医療給付事業費負担金 � 2,250,000円

	2.
県 補 助 金 2,289,168 △383,041 1,906,127

	2.
民 生 費 
県 補 助 金 1,827,386 △250,923 1,576,463

	2.
児 童 福 祉 費 
県 補 助 金 △250,923 ○ 　子育て安心応援事業補助金 � △59,534,000円

○ 　保育対策等促進事業補助金 � △255,841,000円

○ 　子ども・子育て支援交付金 � 64,452,000円



― ―13

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	13.
国 庫 支 出 金 22,075,278 477,581 22,552,859

	1.
国 庫 負 担 金 19,067,530 237,473 19,305,003

	1.
民 生 費 
国庫負担金 18,942,322 237,473 19,179,795

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 負 担 金 237,473 ○ 　児童保護費負担金 � 137,085,000円

○ 　障害児通所給付費負担金 � 95,888,000円

○ 　未熟児養育医療給付事業費負担金 � 4,500,000円

	2.
国 庫 補 助 金 2,924,231 240,108 3,164,339

	2.
民 生 費 
国庫補助金 1,240,186 64,452 1,304,638

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 64,452 ○ 　子ども・子育て支援交付金 � 64,452,000円

	6.
教 育 費 
国庫補助金 333,487 175,656 509,143

	5.
社 会 教 育 費 
国 庫 補 助 金 175,656 ○ 　史跡等購入費補助金 � 7,402,000円

○ 　子ども・子育て支援交付金 � 168,254,000円

	14.
県 支 出 金 7,880,065 △225,928 7,654,137

	1.
県 負 担 金 4,340,241 118,741 4,458,982

	2.
民 生 費 
県 負 担 金 3,660,207 118,741 3,778,948

	2.
児 童 福 祉 費 
県 負 担 金 118,741 ○ 　児童保護費負担金 � 68,547,000円

○ 　障害児通所給付費負担金 � 47,944,000円

○ 　未熟児養育医療給付事業費負担金 � 2,250,000円

	2.
県 補 助 金 2,289,168 △383,041 1,906,127

	2.
民 生 費 
県 補 助 金 1,827,386 △250,923 1,576,463

	2.
児 童 福 祉 費 
県 補 助 金 △250,923 ○ 　子育て安心応援事業補助金 � △59,534,000円

○ 　保育対策等促進事業補助金 � △255,841,000円

○ 　子ども・子育て支援交付金 � 64,452,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	8.
教 育 費 
県 補 助 金 318,305 △132,118 186,187

	5.
社 会 教 育 費 
県 補 助 金 △132,118 ○ 　放課後児童健全育成事業費等補助金 � △300,372,000円

○ 　子ども・子育て支援交付金 � 168,254,000円

	3.
委 託 金 1,250,656 38,372 1,289,028

	1.
総 務 費 
委 託 金 1,121,151 38,372 1,159,523

	2.
徴税費委託金 31,789 ○ 　個人県民税徴収委託金 � 31,789,000円

	4.
選挙費委託金 6,583 ○ 　県議会議員選挙事務委託金 � 6,583,000円

	16.
寄 附 金 304,230 2,000 306,230

	1.
寄 附 金 304,230 2,000 306,230

	2.
指定寄附金 ― 2,000 2,000

	1.
指 定 寄 附 金 2,000 ○ 　母子訪問事業指定寄附金 � 2,000,000円

	18.
繰 越 金 1,497,261 233,722 1,730,983

	1.
繰 越 金 1,497,261 233,722 1,730,983

	1.
繰 越 金 1,497,261 233,722 1,730,983

	1.
繰 越 金 233,722 ○ 　前年度繰越金 � 233,722,000円

	19.
諸 収 入 3,153,878 32,248 3,186,126

	5.
雑 入 1,726,817 32,248 1,759,065

	6.
雑 入 1,240,318 32,248 1,272,566

	1.
雑 入 32,248 ○ 　後期高齢者医療療養給付費負担金返還金収入 � 32,182,000円

○ 　建物貸付共益費収入 � 66,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	8.
教 育 費 
県 補 助 金 318,305 △132,118 186,187

	5.
社 会 教 育 費 
県 補 助 金 △132,118 ○ 　放課後児童健全育成事業費等補助金 � △300,372,000円

○ 　子ども・子育て支援交付金 � 168,254,000円

	3.
委 託 金 1,250,656 38,372 1,289,028

	1.
総 務 費 
委 託 金 1,121,151 38,372 1,159,523

	2.
徴税費委託金 31,789 ○ 　個人県民税徴収委託金 � 31,789,000円

	4.
選挙費委託金 6,583 ○ 　県議会議員選挙事務委託金 � 6,583,000円

	16.
寄 附 金 304,230 2,000 306,230

	1.
寄 附 金 304,230 2,000 306,230

	2.
指定寄附金 ― 2,000 2,000

	1.
指 定 寄 附 金 2,000 ○ 　母子訪問事業指定寄附金 � 2,000,000円

	18.
繰 越 金 1,497,261 233,722 1,730,983

	1.
繰 越 金 1,497,261 233,722 1,730,983

	1.
繰 越 金 1,497,261 233,722 1,730,983

	1.
繰 越 金 233,722 ○ 　前年度繰越金 � 233,722,000円

	19.
諸 収 入 3,153,878 32,248 3,186,126

	5.
雑 入 1,726,817 32,248 1,759,065

	6.
雑 入 1,240,318 32,248 1,272,566

	1.
雑 入 32,248 ○ 　後期高齢者医療療養給付費負担金返還金収入 � 32,182,000円

○ 　建物貸付共益費収入 � 66,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	20.
市 債 6,911,000 37,600 6,948,600

	1.
市 債 6,911,000 37,600 6,948,600

	1.
総 務 債 1,973,200 36,000 2,009,200

	1.
総 務 管 理 債 36,000 ○ 　体育施設等整備事業債 � 36,000,000円

	2.
民 生 債 245,900 △5,700 240,200

	2.
児 童 福 祉 債 △5,700 ○ 　保育園建設事業債 � △5,700,000円

	6.
土 木 債 3,178,200 5,900 3,184,100

	1.
土 木 管 理 債 5,900 ○ 　県道市川浦安線江戸川右岸取付道路事業債 � 5,900,000円

	8.
教 育 債 1,378,500 1,400 1,379,900

	4.
社 会 教 育 債 1,400 ○ 　史跡曽谷貝塚用地購入事業債 � 1,400,000円

歳 入 合 計 136,229,725 1,102,935 137,332,660
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	20.
市 債 6,911,000 37,600 6,948,600

	1.
市 債 6,911,000 37,600 6,948,600

	1.
総 務 債 1,973,200 36,000 2,009,200

	1.
総 務 管 理 債 36,000 ○ 　体育施設等整備事業債 � 36,000,000円

	2.
民 生 債 245,900 △5,700 240,200

	2.
児 童 福 祉 債 △5,700 ○ 　保育園建設事業債 � △5,700,000円

	6.
土 木 債 3,178,200 5,900 3,184,100

	1.
土 木 管 理 債 5,900 ○ 　県道市川浦安線江戸川右岸取付道路事業債 � 5,900,000円

	8.
教 育 債 1,378,500 1,400 1,379,900

	4.
社 会 教 育 債 1,400 ○ 　史跡曽谷貝塚用地購入事業債 � 1,400,000円

歳 入 合 計 136,229,725 1,102,935 137,332,660
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
総 務 費 18,440,643 299,199 18,739,842 △10,788 36,000 66 273,921 ​

	1.
総 務 管 理 費 14,841,548 328,510 15,170,058 0 36,000 66 292,444 ​

	6.
財産管理費 505,162 297,066 802,228 0 0 66 297,000

	17.
公 有 財 産 
購 入 費 297,000 ◎　建 物 購 入 費 � 297,000,000円

○ 　いちかわ情報プラザ建物購入費 � 297,000,000円

	19.
負担金補助 
及び交付金 66 ◎　負 担 金 � 66,000円

○ 　施設管理費負担金 � 66,000円

	20.
市 民 協 働 
推 進 費 34,628 △3,261 31,367 0 0 0 △3,261

	19.
負担金補助 
及び交付金 △7,497 ◎　補 助 金 � △7,497,000円

○ 　市民活動団体支援金 � △7,497,000円

	25.
積 立 金 4,236 ◎　積 立 金 � 4,236,000円

○ 　市民活動団体支援基金積立金 � 4,236,000円

	21.
安全対策費 73,144 △5,848 67,296 0 0 0 △5,848

	18.
備品購入費 △5,848 ◎　事業用機械器具費 � △5,848,000円

	25.
行 政 
サ ー ビ ス 
センター費

135,142 553 135,695 0 0 0 553
	19.

負担金補助 
及び交付金 553 ◎　負 担 金 � 553,000円

○ 　施設管理費負担金 � 553,000円

	26.
スポーツ費 1,970,372 40,000 2,010,372 0 36,000 0 4,000

	15.
工事請負費 40,000 ◎　改 良 工 事 費 � 40,000,000円

○ 　（仮称）北市川運動公園道路拡幅改良工事費	  

 � 40,000,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
総 務 費 18,440,643 299,199 18,739,842 △10,788 36,000 66 273,921 ​

	1.
総 務 管 理 費 14,841,548 328,510 15,170,058 0 36,000 66 292,444 ​

	6.
財産管理費 505,162 297,066 802,228 0 0 66 297,000

	17.
公 有 財 産 
購 入 費 297,000 ◎　建 物 購 入 費 � 297,000,000円

○ 　いちかわ情報プラザ建物購入費 � 297,000,000円

	19.
負担金補助 
及び交付金 66 ◎　負 担 金 � 66,000円

○ 　施設管理費負担金 � 66,000円

	20.
市 民 協 働 
推 進 費 34,628 △3,261 31,367 0 0 0 △3,261

	19.
負担金補助 
及び交付金 △7,497 ◎　補 助 金 � △7,497,000円

○ 　市民活動団体支援金 � △7,497,000円

	25.
積 立 金 4,236 ◎　積 立 金 � 4,236,000円

○ 　市民活動団体支援基金積立金 � 4,236,000円

	21.
安全対策費 73,144 △5,848 67,296 0 0 0 △5,848

	18.
備品購入費 △5,848 ◎　事業用機械器具費 � △5,848,000円

	25.
行 政 
サ ー ビ ス 
センター費

135,142 553 135,695 0 0 0 553
	19.

負担金補助 
及び交付金 553 ◎　負 担 金 � 553,000円

○ 　施設管理費負担金 � 553,000円

	26.
スポーツ費 1,970,372 40,000 2,010,372 0 36,000 0 4,000

	15.
工事請負費 40,000 ◎　改 良 工 事 費 � 40,000,000円

○ 　（仮称）北市川運動公園道路拡幅改良工事費	  

 � 40,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
選 挙 費 332,439 △29,311 303,128 △10,788 0 0 △18,523 ​

	3.
県議会議員 
選挙執行費 79,462 △10,788 68,674 △10,788 0 0 0

	1.
報 酬 △54 ◎　非常勤職員報酬 � △54,000円

	3.
職員手当等 △3,296 ◎　時間外勤務手当 � △3,141,000円

◎　管理職員特別勤務手当 � △155,000円

	7.
賃 金 △185 ◎　非常勤職員等雇上料 � △185,000円

	9.
旅 費 △126 ◎　職 員 旅 費 � △126,000円

	11.
需 用 費 △4,479 ◎　消 耗 品 費 � △3,600,000円

◎　印 刷 製 本 費 � △154,000円

◎　燃 料 費 � △50,000円

◎　食 糧 費 � △557,000円

◎　物品等修繕料 � △118,000円

	12.
役 務 費 △470 ◎　通 信 運 搬 費 � △470,000円

○ 　郵 便 料 � △253,000円

○ 　電 話 料 � △217,000円

	13.
委 託 料 △1,568 ◎　委 託 料 � △1,568,000円

○ 　選挙公報等新聞折込委託料 � △211,000円

○ 　投・開票所設営撤去等委託料 � △68,000円

○ 　期日前投票システム運用管理等委託料 � △951,000円

○ 　選挙事務人材派遣委託料 � △338,000円

	14.
使用料及び 
賃 借 料 △610 ◎　借 上 料 � △610,000円

○ 　投票所借上料 � △20,000円

○ 　自動車借上料 � △390,000円

○ 　携帯電話借上料 � △17,000円

○ 　臨時電灯等借上料 � △183,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
選 挙 費 332,439 △29,311 303,128 △10,788 0 0 △18,523 ​

	3.
県議会議員 
選挙執行費 79,462 △10,788 68,674 △10,788 0 0 0

	1.
報 酬 △54 ◎　非常勤職員報酬 � △54,000円

	3.
職員手当等 △3,296 ◎　時間外勤務手当 � △3,141,000円

◎　管理職員特別勤務手当 � △155,000円

	7.
賃 金 △185 ◎　非常勤職員等雇上料 � △185,000円

	9.
旅 費 △126 ◎　職 員 旅 費 � △126,000円

	11.
需 用 費 △4,479 ◎　消 耗 品 費 � △3,600,000円

◎　印 刷 製 本 費 � △154,000円

◎　燃 料 費 � △50,000円

◎　食 糧 費 � △557,000円

◎　物品等修繕料 � △118,000円

	12.
役 務 費 △470 ◎　通 信 運 搬 費 � △470,000円

○ 　郵 便 料 � △253,000円

○ 　電 話 料 � △217,000円

	13.
委 託 料 △1,568 ◎　委 託 料 � △1,568,000円

○ 　選挙公報等新聞折込委託料 � △211,000円

○ 　投・開票所設営撤去等委託料 � △68,000円

○ 　期日前投票システム運用管理等委託料 � △951,000円

○ 　選挙事務人材派遣委託料 � △338,000円

	14.
使用料及び 
賃 借 料 △610 ◎　借 上 料 � △610,000円

○ 　投票所借上料 � △20,000円

○ 　自動車借上料 � △390,000円

○ 　携帯電話借上料 � △17,000円

○ 　臨時電灯等借上料 � △183,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
市議会議員 
選挙執行費 179,260 △18,523 160,737 0 0 0 △18,523

	1.
報 酬 △37 ◎　非常勤職員報酬 � △37,000円

	3.
職員手当等 △1,982 ◎　時間外勤務手当 � △1,596,000円

◎　管理職員特別勤務手当 � △386,000円

	7.
賃 金 △1,993 ◎　非常勤職員等雇上料 � △262,000円

◎　臨時作業員雇上料 � △1,731,000円

○ 　自動車運転手雇上料（公費負担分） � △1,731,000円

	8.
報 償 費 △210 ◎　報 償 金 � △210,000円

○ 　ポスター掲示場用地利用謝礼金 � △210,000円

	9.
旅 費 △24 ◎　職 員 旅 費 � △24,000円

	11.
需 用 費 △11,459 ◎　消 耗 品 費 � △713,000円

◎　印 刷 製 本 費 � △7,428,000円

○ 　ポスター作成費（公費負担分） � △7,428,000円

◎　燃 料 費 � △2,739,000円

○ 　自動車燃料費（公費負担分） � △2,739,000円

◎　食 糧 費 � △579,000円

	12.
役 務 費 △775 ◎　通 信 運 搬 費 � △775,000円

○ 　選挙運動用郵便料（公費負担分） � △700,000円

○ 　電 話 料 � △75,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
市議会議員 
選挙執行費 179,260 △18,523 160,737 0 0 0 △18,523

	1.
報 酬 △37 ◎　非常勤職員報酬 � △37,000円

	3.
職員手当等 △1,982 ◎　時間外勤務手当 � △1,596,000円

◎　管理職員特別勤務手当 � △386,000円

	7.
賃 金 △1,993 ◎　非常勤職員等雇上料 � △262,000円

◎　臨時作業員雇上料 � △1,731,000円

○ 　自動車運転手雇上料（公費負担分） � △1,731,000円

	8.
報 償 費 △210 ◎　報 償 金 � △210,000円

○ 　ポスター掲示場用地利用謝礼金 � △210,000円

	9.
旅 費 △24 ◎　職 員 旅 費 � △24,000円

	11.
需 用 費 △11,459 ◎　消 耗 品 費 � △713,000円

◎　印 刷 製 本 費 � △7,428,000円

○ 　ポスター作成費（公費負担分） � △7,428,000円

◎　燃 料 費 � △2,739,000円

○ 　自動車燃料費（公費負担分） � △2,739,000円

◎　食 糧 費 � △579,000円

	12.
役 務 費 △775 ◎　通 信 運 搬 費 � △775,000円

○ 　選挙運動用郵便料（公費負担分） � △700,000円

○ 　電 話 料 � △75,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	13.
委 託 料 △320 ◎　委 託 料 � △320,000円

○ 　選挙公報等新聞折込委託料 � △135,000円

○ 　投・開票所設営撤去等委託料 � △160,000円

○ 　選挙事務人材派遣委託料 � △25,000円

	14.
使用料及び 
賃 借 料 △1,723 ◎　借 上 料 � △1,723,000円

○ 　投票所借上料 � △20,000円

○ 　自動車借上料 � △403,000円

○ 　自動車借上料（公費負担分） � △1,035,000円

○ 　臨時電灯等借上料 � △265,000円

	3.
民 生 費 56,977,240 737,035 57,714,275 196,279 △5,700 0 546,456 ​

	1.
社 会 福 祉 費 17,999,296 51,744 18,051,040 0 0 0 51,744 ​

	1.
社 会 福 祉 
総 務 費 1,745,004 405 1,745,409 0 0 0 405

	19.
負担金補助 
及び交付金 405 ◎　負 担 金 � 405,000円

○ 　境界塀修復工事費等負担金 � 405,000円

	2.
障 害 者 
支 援 費 6,921,251 △5,786 6,915,465 0 0 0 △5,786

	13.
委 託 料 △5,786 ◎　委 託 料 � △5,786,000円

○ 　障害者自立支援・社会参加推進事業委託料	  

 � △5,786,000円

	3.
高 齢 者 
支 援 費 7,766,800 55,125 7,821,925 0 0 0 55,125

	11.
需 用 費 10,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 10,000,000円

	28.
繰 出 金 45,125 ◎　繰 出 金 � 45,125,000円

○ 　介護保険特別会計繰出金 � 45,125,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	13.
委 託 料 △320 ◎　委 託 料 � △320,000円

○ 　選挙公報等新聞折込委託料 � △135,000円

○ 　投・開票所設営撤去等委託料 � △160,000円

○ 　選挙事務人材派遣委託料 � △25,000円

	14.
使用料及び 
賃 借 料 △1,723 ◎　借 上 料 � △1,723,000円

○ 　投票所借上料 � △20,000円

○ 　自動車借上料 � △403,000円

○ 　自動車借上料（公費負担分） � △1,035,000円

○ 　臨時電灯等借上料 � △265,000円

	3.
民 生 費 56,977,240 737,035 57,714,275 196,279 △5,700 0 546,456 ​

	1.
社 会 福 祉 費 17,999,296 51,744 18,051,040 0 0 0 51,744 ​

	1.
社 会 福 祉 
総 務 費 1,745,004 405 1,745,409 0 0 0 405

	19.
負担金補助 
及び交付金 405 ◎　負 担 金 � 405,000円

○ 　境界塀修復工事費等負担金 � 405,000円

	2.
障 害 者 
支 援 費 6,921,251 △5,786 6,915,465 0 0 0 △5,786

	13.
委 託 料 △5,786 ◎　委 託 料 � △5,786,000円

○ 　障害者自立支援・社会参加推進事業委託料	  

 � △5,786,000円

	3.
高 齢 者 
支 援 費 7,766,800 55,125 7,821,925 0 0 0 55,125

	11.
需 用 費 10,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 10,000,000円

	28.
繰 出 金 45,125 ◎　繰 出 金 � 45,125,000円

○ 　介護保険特別会計繰出金 � 45,125,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	6.
老 人 福 祉 
施 設 費 87,370 2,000 89,370 0 0 0 2,000

	11.
需 用 費 2,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 2,000,000円

	2.
児 童 福 祉 費 25,184,456 685,291 25,869,747 196,279 △5,700 0 494,712 ​

	1.
児 童 福 祉 
総 務 費 6,226,438 △82,794 6,143,644 △59,132 △5,700 0 △17,962

	12.
役 務 費 151 ◎　通 信 運 搬 費 � 151,000円

○ 　郵 便 料 � 151,000円

	13.
委 託 料 8,882 ◎　委 託 料 � 8,882,000円

○ 　家庭的保育事業委託料 � 8,504,000円

○ 　保育士確保対策用リーフレット作成委託料 �378,000円

	19.
負担金補助 
及び交付金 △91,827 ◎　補 助 金 � △91,827,000円

○ 　私立保育園補助金 � △6,842,000円

○ 　私立保育園施設整備費等補助金 � △84,985,000円

	2.
児童措置費 17,289,656 760,085 18,049,741 255,411 0 0 504,674

	12.
役 務 費 △333 ◎　手 数 料 � △333,000円

○ 　障害児通所給付費支払手数料 � △332,000円

○ 　診療報酬審査支払手数料 � △1,000円

	13.
委 託 料 559,643 ◎　委 託 料 � 559,643,000円

○ 　私立保育園保育委託料 � 447,877,000円

○ 　施設型給付費委託料 � 9,657,000円

○ 　保育園指定管理料 � 102,109,000円

湊新田保育園 � 22,617,000円

妙 典 保 育 園 � 8,420,000円

市川南保育園 � 40,225,000円

宮久保保育園 � 30,847,000円



― ―27

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	6.
老 人 福 祉 
施 設 費 87,370 2,000 89,370 0 0 0 2,000

	11.
需 用 費 2,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 2,000,000円

	2.
児 童 福 祉 費 25,184,456 685,291 25,869,747 196,279 △5,700 0 494,712 ​

	1.
児 童 福 祉 
総 務 費 6,226,438 △82,794 6,143,644 △59,132 △5,700 0 △17,962

	12.
役 務 費 151 ◎　通 信 運 搬 費 � 151,000円

○ 　郵 便 料 � 151,000円

	13.
委 託 料 8,882 ◎　委 託 料 � 8,882,000円

○ 　家庭的保育事業委託料 � 8,504,000円

○ 　保育士確保対策用リーフレット作成委託料 �378,000円

	19.
負担金補助 
及び交付金 △91,827 ◎　補 助 金 � △91,827,000円

○ 　私立保育園補助金 � △6,842,000円

○ 　私立保育園施設整備費等補助金 � △84,985,000円

	2.
児童措置費 17,289,656 760,085 18,049,741 255,411 0 0 504,674

	12.
役 務 費 △333 ◎　手 数 料 � △333,000円

○ 　障害児通所給付費支払手数料 � △332,000円

○ 　診療報酬審査支払手数料 � △1,000円

	13.
委 託 料 559,643 ◎　委 託 料 � 559,643,000円

○ 　私立保育園保育委託料 � 447,877,000円

○ 　施設型給付費委託料 � 9,657,000円

○ 　保育園指定管理料 � 102,109,000円

湊新田保育園 � 22,617,000円

妙 典 保 育 園 � 8,420,000円

市川南保育園 � 40,225,000円

宮久保保育園 � 30,847,000円



― ―28

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	20.
扶 助 費 200,775 ◎　医 療 扶 助 費 � 8,952,000円

○ 　未熟児養育医療扶助費 � 9,000,000円

○ 　障害児通所医療扶助費 � △48,000円

◎　その他扶助費 � 191,823,000円

○ 　障害児通所給付費 � 191,823,000円

	4.
保 育 園 費 1,127,720 8,000 1,135,720 0 0 0 8,000

	11.
需 用 費 8,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 8,000,000円

	4.
衛 生 費 17,049,186 △1,975 17,047,211 0 0 2,000 △3,975 ​

	1.
保 健 衛 生 費 10,187,400 2,500 10,189,900 0 0 2,000 500 ​

	2.
保 健 
センター費 564,559 2,500 567,059 0 0 2,000 500

	18.
備品購入費 2,500 ◎　事業用機械器具費 � 2,500,000円

○ 　訪問用自転車購入費 � 2,500,000円

	3.
環 境 費 565,941 △4,475 561,466 0 0 0 △4,475 ​

	2.
環境保全費 83,240 △4,475 78,765 0 0 0 △4,475

	13.
委 託 料 △4,475 ◎　委 託 料 � △4,475,000円

○ 　水質関係調査委託料 � △4,475,000円

	8.
土 木 費 14,357,493 49,100 14,406,593 0 5,900 0 43,200 ​

	1.
土 木 管 理 費 3,760,670 6,600 3,767,270 0 5,900 0 700 ​

	3.
土木総務費 1,388,704 6,600 1,395,304 0 5,900 0 700

	19.
負担金補助 
及び交付金 6,600 ◎　負 担 金 � 6,600,000円

○ 　県道市川浦安線江戸川右岸取付道路負担金	  

 � 6,600,000円

	2.
道 路 橋 
り ょ う 費 2,751,338 23,000 2,774,338 0 0 0 23,000 ​

	2.
道 路 
橋 り ょ う 
維 持 費

598,519 3,000 601,519 0 0 0 3,000
	16.

原 材 料 費 3,000 ◎　補修用材料費 � 3,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	20.
扶 助 費 200,775 ◎　医 療 扶 助 費 � 8,952,000円

○ 　未熟児養育医療扶助費 � 9,000,000円

○ 　障害児通所医療扶助費 � △48,000円

◎　その他扶助費 � 191,823,000円

○ 　障害児通所給付費 � 191,823,000円

	4.
保 育 園 費 1,127,720 8,000 1,135,720 0 0 0 8,000

	11.
需 用 費 8,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 8,000,000円

	4.
衛 生 費 17,049,186 △1,975 17,047,211 0 0 2,000 △3,975 ​

	1.
保 健 衛 生 費 10,187,400 2,500 10,189,900 0 0 2,000 500 ​

	2.
保 健 
センター費 564,559 2,500 567,059 0 0 2,000 500

	18.
備品購入費 2,500 ◎　事業用機械器具費 � 2,500,000円

○ 　訪問用自転車購入費 � 2,500,000円

	3.
環 境 費 565,941 △4,475 561,466 0 0 0 △4,475 ​

	2.
環境保全費 83,240 △4,475 78,765 0 0 0 △4,475

	13.
委 託 料 △4,475 ◎　委 託 料 � △4,475,000円

○ 　水質関係調査委託料 � △4,475,000円

	8.
土 木 費 14,357,493 49,100 14,406,593 0 5,900 0 43,200 ​

	1.
土 木 管 理 費 3,760,670 6,600 3,767,270 0 5,900 0 700 ​

	3.
土木総務費 1,388,704 6,600 1,395,304 0 5,900 0 700

	19.
負担金補助 
及び交付金 6,600 ◎　負 担 金 � 6,600,000円

○ 　県道市川浦安線江戸川右岸取付道路負担金	  

 � 6,600,000円

	2.
道 路 橋 
り ょ う 費 2,751,338 23,000 2,774,338 0 0 0 23,000 ​

	2.
道 路 
橋 り ょ う 
維 持 費

598,519 3,000 601,519 0 0 0 3,000
	16.

原 材 料 費 3,000 ◎　補修用材料費 � 3,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
交通対策費 1,194,112 20,000 1,214,112 0 0 0 20,000

	11.
需 用 費 5,000 ◎　消 耗 品 費 � 2,000,000円

◎　施 設 修 繕 料 � 3,000,000円

	15.
工事請負費 15,000 ◎　改 修 工 事 費 � 15,000,000円

○ 　自転車等駐車場改修工事費 � 15,000,000円

	3.
河 川 費 1,008,602 10,000 1,018,602 0 0 0 10,000 ​

	4.
排 水 施 設 
管 理 費 377,035 10,000 387,035 0 0 0 10,000

	13.
委 託 料 10,000 ◎　委 託 料 � 10,000,000円

○ 　側溝清掃等委託料 � 10,000,000円

	4.
都 市 計 画 費 6,836,883 9,500 6,846,383 0 0 0 9,500 ​

	5.
公 園 費 1,257,512 9,500 1,267,012 0 0 0 9,500

	11.
需 用 費 9,500 ◎　施 設 修 繕 料 � 9,500,000円

○ 　本 庁 管 内 分 � 6,500,000円

○ 　支 所 管 内 分 � 3,000,000円

	10.
教 育 費 13,515,163 22,992 13,538,155 7,402 1,400 0 14,190 ​

	3.
中 学 校 費 1,508,855 1,300 1,510,155 0 0 0 1,300 ​

	1.
学校管理費 1,173,370 1,300 1,174,670 0 0 0 1,300

	18.
備品購入費 1,300 ◎　学校用備品費 � 1,300,000円

○ 　義務教育学校管理用 � 1,300,000円

	7.
社 会 教 育 費 3,471,170 21,692 3,492,862 7,402 1,400 0 12,890 ​

	2.
文 化 財 費 99,293 9,254 108,547 7,402 1,400 0 452

	17.
公 有 財 産 
購 入 費 9,254 ◎　土 地 購 入 費 � 9,254,000円

○ 　史跡曽谷貝塚用地購入費 � 9,254,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
交通対策費 1,194,112 20,000 1,214,112 0 0 0 20,000

	11.
需 用 費 5,000 ◎　消 耗 品 費 � 2,000,000円

◎　施 設 修 繕 料 � 3,000,000円

	15.
工事請負費 15,000 ◎　改 修 工 事 費 � 15,000,000円

○ 　自転車等駐車場改修工事費 � 15,000,000円

	3.
河 川 費 1,008,602 10,000 1,018,602 0 0 0 10,000 ​

	4.
排 水 施 設 
管 理 費 377,035 10,000 387,035 0 0 0 10,000

	13.
委 託 料 10,000 ◎　委 託 料 � 10,000,000円

○ 　側溝清掃等委託料 � 10,000,000円

	4.
都 市 計 画 費 6,836,883 9,500 6,846,383 0 0 0 9,500 ​

	5.
公 園 費 1,257,512 9,500 1,267,012 0 0 0 9,500

	11.
需 用 費 9,500 ◎　施 設 修 繕 料 � 9,500,000円

○ 　本 庁 管 内 分 � 6,500,000円

○ 　支 所 管 内 分 � 3,000,000円

	10.
教 育 費 13,515,163 22,992 13,538,155 7,402 1,400 0 14,190 ​

	3.
中 学 校 費 1,508,855 1,300 1,510,155 0 0 0 1,300 ​

	1.
学校管理費 1,173,370 1,300 1,174,670 0 0 0 1,300

	18.
備品購入費 1,300 ◎　学校用備品費 � 1,300,000円

○ 　義務教育学校管理用 � 1,300,000円

	7.
社 会 教 育 費 3,471,170 21,692 3,492,862 7,402 1,400 0 12,890 ​

	2.
文 化 財 費 99,293 9,254 108,547 7,402 1,400 0 452

	17.
公 有 財 産 
購 入 費 9,254 ◎　土 地 購 入 費 � 9,254,000円

○ 　史跡曽谷貝塚用地購入費 � 9,254,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
図 書 館 費 358,940 △8,262 350,678 0 0 0 △8,262

	11.
需 用 費 △8,262 ◎　消 耗 品 費 � △8,262,000円

○ 　ＩＣタグシール � △8,262,000円

	8.
青 少 年 
育 成 費 1,119,382 20,700 1,140,082 0 0 0 20,700

	11.
需 用 費 13,700 ◎　施 設 修 繕 料 � 13,700,000円

	18.
備品購入費 7,000 ◎　事業用機械器具費 � 7,000,000円

	11.
公 債 費 7,593,000 △3,416 7,589,584 0 0 0 △3,416 ​

	1.
公 債 費 7,593,000 △3,416 7,589,584 0 0 0 △3,416 ​

	1.
元 金 6,875,637 48,477 6,924,114 0 0 0 48,477

	23.
償還金利子 
及び割引料 48,477 ◎　市 債 元 金 � 48,477,000円

○ 　普 通 債 � 37,197,000円

○ 　減税補てん債 � 3,462,000円

○ 　臨時財政対策債 � 7,818,000円

	2.
利 子 717,363 △51,893 665,470 0 0 0 △51,893

	23.
償還金利子 
及び割引料 △51,893 ◎　市 債 利 子 � △51,893,000円

○ 　普 通 債 � △26,829,000円

○ 　減税補てん債 � △7,711,000円

○ 　臨時財政対策債 � △17,353,000円

歳 出 合 計 136,229,725 1,102,935 137,332,660 192,893 37,600 2,066 870,376 ​
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
図 書 館 費 358,940 △8,262 350,678 0 0 0 △8,262

	11.
需 用 費 △8,262 ◎　消 耗 品 費 � △8,262,000円

○ 　ＩＣタグシール � △8,262,000円

	8.
青 少 年 
育 成 費 1,119,382 20,700 1,140,082 0 0 0 20,700

	11.
需 用 費 13,700 ◎　施 設 修 繕 料 � 13,700,000円

	18.
備品購入費 7,000 ◎　事業用機械器具費 � 7,000,000円

	11.
公 債 費 7,593,000 △3,416 7,589,584 0 0 0 △3,416 ​

	1.
公 債 費 7,593,000 △3,416 7,589,584 0 0 0 △3,416 ​

	1.
元 金 6,875,637 48,477 6,924,114 0 0 0 48,477

	23.
償還金利子 
及び割引料 48,477 ◎　市 債 元 金 � 48,477,000円

○ 　普 通 債 � 37,197,000円

○ 　減税補てん債 � 3,462,000円

○ 　臨時財政対策債 � 7,818,000円

	2.
利 子 717,363 △51,893 665,470 0 0 0 △51,893

	23.
償還金利子 
及び割引料 △51,893 ◎　市 債 利 子 � △51,893,000円

○ 　普 通 債 � △26,829,000円

○ 　減税補てん債 � △7,711,000円

○ 　臨時財政対策債 � △17,353,000円

歳 出 合 計 136,229,725 1,102,935 137,332,660 192,893 37,600 2,066 870,376 ​
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議案第 53 号

平成 27 年度市川市国民健康保険特別会計補正予算（第 2号）

　平成 27 年度市川市の国民健康保険特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めると

ころによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 605 千円を追加し、歳入歳出予算

の総額をそれぞれ 52,207,578 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 27 年 11 月 27 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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　歳　　　出

第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 52,206,973 605 52,207,578

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 52,206,973 605 52,207,578

4. 前 期 高 齢 者
納 付 金 等 3,818 605 4,423

1. 前 期 高 齢 者
納 付 金 等 3,818 605 4,423

10.
繰 越 金 306,973 605 307,578

1.
繰 越 金 306,973 605 307,578
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

総　　　括

　歳　　　入

平成27年度市川市国民健康保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

4. 前 期 高 齢 者
納 付 金 等 3,818 605 4,423 0 0 0 605

歳 出 合 計 52,206,973 605 52,207,578 0 0 0 605

10.
繰 越 金 306,973 605 307,578

歳 入 合 計 52,206,973 605 52,207,578
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	10.
繰 越 金 306,973 605 307,578

	1.
繰 越 金 306,973 605 307,578

	1.
繰 越 金 306,973 605 307,578

	1.
繰 越 金 605 ○ 　前年度繰越金 � 605,000円

歳 入 合 計 52,206,973 605 52,207,578
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	10.
繰 越 金 306,973 605 307,578

	1.
繰 越 金 306,973 605 307,578

	1.
繰 越 金 306,973 605 307,578

	1.
繰 越 金 605 ○ 　前年度繰越金 � 605,000円

歳 入 合 計 52,206,973 605 52,207,578
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
前 期 高 齢 者 
納 付 金 等 3,818 605 4,423 0 0 0 605 ​

	1.
前 期 高 齢 者 
納 付 金 等 3,818 605 4,423 0 0 0 605 ​

	1.
前期高齢者 
納 付 金 3,369 605 3,974 0 0 0 605

	19.
負担金補助 
及び交付金 605 ◎　負 担 金 � 605,000円

歳 出 合 計 52,206,973 605 52,207,578 0 0 0 605 ​
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
前 期 高 齢 者 
納 付 金 等 3,818 605 4,423 0 0 0 605 ​

	1.
前 期 高 齢 者 
納 付 金 等 3,818 605 4,423 0 0 0 605 ​

	1.
前期高齢者 
納 付 金 3,369 605 3,974 0 0 0 605

	19.
負担金補助 
及び交付金 605 ◎　負 担 金 � 605,000円

歳 出 合 計 52,206,973 605 52,207,578 0 0 0 605 ​
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議案第 54 号

平成 27 年度市川市下水道事業特別会計補正予算（第 2号）

　平成 27 年度市川市の下水道事業特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 50,000 千円を減額し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 14,170,000 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（継続費の補正）

第 2条　継続費の変更は、「第 2表　継続費補正」による。

　

　（地方債の補正）

第 3条　地方債の変更は、「第 3表　地方債補正」による。

　平成 27 年 11 月 27 日提出

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 14,220,000 △ 50,000 14,170,000

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 14,220,000 △ 50,000 14,170,000

7.
市 債 3,816,900 △ 50,000 3,766,900

1.
市 債 3,816,900 △ 50,000 3,766,900

1.
下 水 道 事 業 費 11,133,929 △ 50,000 11,083,929

3.
下水道築造費 6,846,062 △ 50,000 6,796,062
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款 項 事 業 名
補　正　前 補　正　後

総　　額 年度 年割額 総　　額 年度 年割額

千円 千円 千円 千円

起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円

第 3 表　地方債補正

　変　　　更

第 2表　継続費補正

　変　　　更

下 水 道 事 業 費 3 , 8 1 6 , 9 0 0 3 , 7 6 6 , 9 0 0

下水道

事業費

下水道

築造費

大和田排水樋管

建 設 事 業
700,000 

26 190,875

700,000 

27 509,125

26 190,875

27 459,125

28 50,000
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成27年度市川市下水道事業特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

7.
市 債 3,816,900 △ 50,000 3,766,900

歳 入 合 計 14,220,000 △ 50,000 14,170,000

1.
下水道事業費 11,133,929 △ 50,000 11,083,929 0 △ 50,000 0 0

歳 出 合 計 14,220,000 △ 50,000 14,170,000 0 △ 50,000 0 0
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	7.
市 債 3,816,900 △50,000 3,766,900

	1.
市 債 3,816,900 △50,000 3,766,900

	1.
下 水 道 
事 業 債 3,816,900 △50,000 3,766,900

	1.
下水道事業債 △50,000 ○ 　公共下水道事業債 � △50,000,000円

歳 入 合 計 14,220,000 △50,000 14,170,000
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	7.
市 債 3,816,900 △50,000 3,766,900

	1.
市 債 3,816,900 △50,000 3,766,900

	1.
下 水 道 
事 業 債 3,816,900 △50,000 3,766,900

	1.
下水道事業債 △50,000 ○ 　公共下水道事業債 � △50,000,000円

歳 入 合 計 14,220,000 △50,000 14,170,000
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	1.
下 水 道 事 業 費 11,133,929 △50,000 11,083,929 0 △50,000 0 0 ​

	3.
下水道築造費 6,846,062 △50,000 6,796,062 0 △50,000 0 0 ​

	1.
下 水 道 
事 業 費 6,846,062 △50,000 6,796,062 0 △50,000 0 0

	13.
委 託 料 △50,000 ◎　委 託 料 � △50,000,000円

○ 　大和田排水樋管建設工事委託料本年度支出額	  

 � △50,000,000円

歳 出 合 計 14,220,000 △50,000 14,170,000 0 △50,000 0 0 ​
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	1.
下 水 道 事 業 費 11,133,929 △50,000 11,083,929 0 △50,000 0 0 ​

	3.
下水道築造費 6,846,062 △50,000 6,796,062 0 △50,000 0 0 ​

	1.
下 水 道 
事 業 費 6,846,062 △50,000 6,796,062 0 △50,000 0 0

	13.
委 託 料 △50,000 ◎　委 託 料 � △50,000,000円

○ 　大和田排水樋管建設工事委託料本年度支出額	  

 � △50,000,000円

歳 出 合 計 14,220,000 △50,000 14,170,000 0 △50,000 0 0 ​
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
平成25年度

末 ま で の

支 出 額

平成26年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

平成27年度

支 出

予 定 額

平成27年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

平成28年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

継続費についての平成25年度末までの支出

の見込み及び平成27年度以降の支出予定額 （変　更）

下 水 道
事 業 費

下 水 道
築 造 費

大和田排水樋管
建 設 事 業

26
190,875 75,960 114,900 0 15 76,350 76,350 10.9

27

補正前

509,125 187,000 322,100 0 25 623,650 623,650

補正後

459,125 187,000 272,100 0 25 573,650 573,650 82.0

28

補正前

― ― ― ― ―

補正後

50,000 0 50,000 0 0 50,000 7.1

計

補正前

700,000 262,960 437,000 0 40 76,350 623,650 700,000

補正後

700,000 262,960 437,000 0 40 76,350 573,650 650,000 50,000 100.0
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
平成25年度

末 ま で の

支 出 額

平成26年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

平成27年度

支 出

予 定 額

平成27年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

平成28年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

額、平成26年度末までの支出額又は支出額

並びに事業の進行状況等に関する調書

下 水 道
事 業 費

下 水 道
築 造 費

大和田排水樋管
建 設 事 業

26
190,875 75,960 114,900 0 15 76,350 76,350 10.9

27

補正前

509,125 187,000 322,100 0 25 623,650 623,650

補正後

459,125 187,000 272,100 0 25 573,650 573,650 82.0

28

補正前

― ― ― ― ―

補正後

50,000 0 50,000 0 0 50,000 7.1

計

補正前

700,000 262,960 437,000 0 40 76,350 623,650 700,000

補正後

700,000 262,960 437,000 0 40 76,350 573,650 650,000 50,000 100.0
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議案第 55 号

平成 27 年度市川市介護保険特別会計補正予算（第 2号）

　平成 27 年度市川市の介護保険特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところ

による。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 46,004 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 24,385,957 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 27 年 11 月 27 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 24,339,953 46,004 24,385,957

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 24,339,953 46,004 24,385,957

1.
保 険 料 6,061,229 222 6,061,451

1.
介 護 保 険 料 6,061,229 222 6,061,451

3.
国 庫 支 出 金 4,688,762 251 4,689,013

2.
国 庫 補 助 金 593,754 251 594,005

4.
支払基金交付金 6,513,187 281 6,513,468

1. 支 払 基 金
交 付 金 6,513,187 281 6,513,468

5.
県 支 出 金 3,448,016 125 3,448,141

2.
県 補 助 金 101,158 125 101,283

7.
繰 入 金 3,586,293 45,125 3,631,418

1. 一 般 会 計
繰 入 金 3,586,293 45,125 3,631,418

1.
総 務 費 620,046 45,000 665,046

1.
総 務 管 理 費 390,204 45,000 435,204

3.
地域支援事業費 465,781 1,004 466,785

4. 介護予防・生活支援
サ ー ビ ス 事 業 費 ― 1,004 1,004
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総　　　括

　歳　　　入

平成27年度市川市介護保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

1.
総 務 費 620,046 45,000 665,046 0 0 0 45,000

3.
地域支援事業費 465,781 1,004 466,785 376 0 281 347

歳 出 合 計 24,339,953 46,004 24,385,957 376 0 281 45,347

1.
保 険 料 6,061,229 222 6,061,451

3.
国 庫 支 出 金 4,688,762 251 4,689,013

4.
支 払 基 金 交 付 金 6,513,187 281 6,513,468

5.
県 支 出 金 3,448,016 125 3,448,141

7.
繰 入 金 3,586,293 45,125 3,631,418

歳 入 合 計 24,339,953 46,004 24,385,957
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	1.
保 険 料 6,061,229 222 6,061,451

	1.
介 護 保 険 料 6,061,229 222 6,061,451

	1.
第 １ 号 
被 保 険 者 
保 険 料

6,061,229 222 6,061,451

	2.
現 年 度 分 
普 通 徴 収 
保 険 料

222 ○ 　現年度分普通徴収保険料 � 222,000円

	3.
国 庫 支 出 金 4,688,762 251 4,689,013

	2.
国 庫 補 助 金 593,754 251 594,005

	5.
地域支援事業 
交付金（介護 
予防・日常生活 
支援総合事業）

― 251 251
	1.

現 年 度 分 251 ○ 　現年度分介護予防・日常生活支援総合事業費交付金 � 251,000円

	4.
支 払 基 金 交 付 金 6,513,187 281 6,513,468

	1.
支払基金交付金 6,513,187 281 6,513,468

	2.
地域支援事業 
支 援 交 付 金 18,732 281 19,013

	1.
現 年 度 分 281 ○ 　現年度分地域支援事業支援交付金 � 281,000円

	5.
県 支 出 金 3,448,016 125 3,448,141

	2.
県 補 助 金 101,158 125 101,283

	3.
地域支援事業 
交付金（介護 
予防・日常生活 
支援総合事業）

― 125 125
	1.

現 年 度 分 125 ○ 　現年度分介護予防・日常生活支援総合事業費交付金 � 125,000円
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	1.
保 険 料 6,061,229 222 6,061,451

	1.
介 護 保 険 料 6,061,229 222 6,061,451

	1.
第 １ 号 
被 保 険 者 
保 険 料

6,061,229 222 6,061,451

	2.
現 年 度 分 
普 通 徴 収 
保 険 料

222 ○ 　現年度分普通徴収保険料 � 222,000円

	3.
国 庫 支 出 金 4,688,762 251 4,689,013

	2.
国 庫 補 助 金 593,754 251 594,005

	5.
地域支援事業 
交付金（介護 
予防・日常生活 
支援総合事業）

― 251 251
	1.

現 年 度 分 251 ○ 　現年度分介護予防・日常生活支援総合事業費交付金 � 251,000円

	4.
支 払 基 金 交 付 金 6,513,187 281 6,513,468

	1.
支払基金交付金 6,513,187 281 6,513,468

	2.
地域支援事業 
支 援 交 付 金 18,732 281 19,013

	1.
現 年 度 分 281 ○ 　現年度分地域支援事業支援交付金 � 281,000円

	5.
県 支 出 金 3,448,016 125 3,448,141

	2.
県 補 助 金 101,158 125 101,283

	3.
地域支援事業 
交付金（介護 
予防・日常生活 
支援総合事業）

― 125 125
	1.

現 年 度 分 125 ○ 　現年度分介護予防・日常生活支援総合事業費交付金 � 125,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	7.
繰 入 金 3,586,293 45,125 3,631,418

	1.
一般会計繰入金 3,586,293 45,125 3,631,418

	2.
職員給与費等 
繰 入 金 531,154 45,000 576,154

	1.
職員給与費等 
繰 入 金 45,000 ○ 　職員給与費等繰入金 � 45,000,000円

	6.
地域支援事業 
繰入金（介護 
予防・日常生活 
支援総合事業）

― 125 125

	1.
地 域 支 援 事 業 
繰 入 金 （ 介 護 
予防・日常生活 
支援総合事業）

125 ○ 　地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業） � 125,000円

歳 入 合 計 24,339,953 46,004 24,385,957
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	7.
繰 入 金 3,586,293 45,125 3,631,418

	1.
一般会計繰入金 3,586,293 45,125 3,631,418

	2.
職員給与費等 
繰 入 金 531,154 45,000 576,154

	1.
職員給与費等 
繰 入 金 45,000 ○ 　職員給与費等繰入金 � 45,000,000円

	6.
地域支援事業 
繰入金（介護 
予防・日常生活 
支援総合事業）

― 125 125

	1.
地 域 支 援 事 業 
繰 入 金 （ 介 護 
予防・日常生活 
支援総合事業）

125 ○ 　地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業） � 125,000円

歳 入 合 計 24,339,953 46,004 24,385,957
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	1.
総 務 費 620,046 45,000 665,046 0 0 0 45,000 ​

	1.
総 務 管 理 費 390,204 45,000 435,204 0 0 0 45,000 ​

	1.
一般管理費 390,204 45,000 435,204 0 0 0 45,000

	2.
給 料 12,300 ◎　職員の異動等に伴う給与費 � 45,000,000円

​

​
	3.

職員手当等 26,900

	4.
共 済 費 5,800

	3.
地 域 支 援 事 業 費 465,781 1,004 466,785 376 0 281 347 ​

	4.
介 護 予 防 ・ 
生 活 支 援 
サ ー ビ ス 
事 業 費

― 1,004 1,004 376 0 281 347 ​

	1.
介護予防・ 
生 活 支 援 
サ ー ビ ス 
事 業 費

― 54 54 19 0 15 20
	19.

負担金補助 
及び交付金 54 ◎　交 付 金 � 54,000円

	2.
介護予防ケア 
マネジメント 
事 業 費

― 950 950 357 0 266 327
	13.

委 託 料 950 ◎　委 託 料 � 950,000円

歳 出 合 計 24,339,953 46,004 24,385,957 376 0 281 45,347 ​
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	1.
総 務 費 620,046 45,000 665,046 0 0 0 45,000 ​

	1.
総 務 管 理 費 390,204 45,000 435,204 0 0 0 45,000 ​

	1.
一般管理費 390,204 45,000 435,204 0 0 0 45,000

	2.
給 料 12,300 ◎　職員の異動等に伴う給与費 � 45,000,000円

​

​
	3.

職員手当等 26,900

	4.
共 済 費 5,800

	3.
地 域 支 援 事 業 費 465,781 1,004 466,785 376 0 281 347 ​

	4.
介 護 予 防 ・ 
生 活 支 援 
サ ー ビ ス 
事 業 費

― 1,004 1,004 376 0 281 347 ​

	1.
介護予防・ 
生 活 支 援 
サ ー ビ ス 
事 業 費

― 54 54 19 0 15 20
	19.

負担金補助 
及び交付金 54 ◎　交 付 金 � 54,000円

	2.
介護予防ケア 
マネジメント 
事 業 費

― 950 950 357 0 266 327
	13.

委 託 料 950 ◎　委 託 料 � 950,000円

歳 出 合 計 24,339,953 46,004 24,385,957 376 0 281 45,347 ​
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給　与　費　明　細　書 （補正）

１　　特　別　職

区 分 職 員 数

給　　　　与　　　　費

共済費 合　計 備 考

報　酬 給　料 期 末 手 当
年間支給率 ( 月分 ) 地域手当 通勤手当 退職手当 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

補正後

長 等

議 員

その他の
特 別 職 121 42,750 42,750 42,750

計 121 42,750 42,750 42,750

補正前

長 等

議 員

その他の
特 別 職 121 42,750 42,750 42,750

計 121 42,750 42,750 42,750

比 較

長 等

議 員

その他の
特 別 職 0 0 0 0

計 0 0 0 0
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区 分 職員数

給　　　　与　　　　費

共済費 合　 計 備 考

報　　酬 給　　料 職員手当等 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

補正後 (    2)
42 167,622 131,326 298,948 55,294 354,242

補正前 (    3)
36 155,322 104,426 259,748 49,494 309,242

比 較 ( △ 1)
6 12,300 26,900 39,200 5,800 45,000

 （　　　　　）内は、再任用職員について外書した。

職 員 手 当

等 の 内 訳

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職 員
特別勤務手当

補 正 後
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

補 正 前

比 較

休 日 勤 務
手 当 管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 児 童 手 当

千円 千円 千円 千円 千円

2,790 17,567 2,808 4,656 327 27,421 66

4,690 16,367 2,918 4,236 27 6,738 66

△ 1,900 1,200 △ 110 420 300 20,683 0

1,125 4,303 43,720 25,853 690

25 4,346 40,920 23,553 540

1,100 △ 43 2,800 2,300 150

２　　一　般　職

　(1) 総　　括
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　(3) 給料及び職員手当等の状況

　　ア　職員１人当たり給与

区　　　　　　分 一般行政職

27年11月１日現在

平均給料月額 (円) 336,451

平均給与月額 (円) 458,855

平 均 年 齢 (歳) 43.2

27年１月１日現在

平均給料月額 (円) 342,063

平均給与月額 (円) 423,985

平 均 年 齢 (歳) 43.8

　　イ　初　任　給

区　　　　　　　分 一般行政職

高　　　　　校　　　　　卒 146,500 円

大　　　　　学　　　　　卒 180,800

国の制度
高　　　校　　　卒 142,100

大　　　学　　　卒 187,700

　(2) 給料及び職員手当等の増減額の明細

区 分 増 減 額 増減事由別内訳 説　　　　　明 備　　　　　　　　考

千円 千円

給 料 12,300 職員の変動等

に伴う増加分

12,300 ○職員の変動等に係る増加分

職員手当

等

26,900 職員の変動等

に伴う増加分

26,900 ○職員の変動等に係る増加分
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　　（級別の標準的な職務内容）

　　ウ　級別職員数

区　　分 級
一 般 行 政 職

職員数 構成比

27年11月１日

現 在

９ 級 人 ％

８ 級

７ 級

６ 級

５ 級

４ 級

３ 級

２ 級

１ 級

計

27 年１月１日

現 在

９ 級 人 ％

８ 級

７ 級

６ 級

５ 級

４ 級

３ 級

２ 級

１ 級

計

 （　　　　　）内は、再任用職員について外書した。

区 分 ９ 級 ８ 級 ７ 級 ６ 級 ５ 級 ４ 級 ３ 級 ２ 級 １ 級

一 般
行 政 職 部 長 次 長

参 事
課 長
副 参 事 主 幹 副 主 幹 主 査 主 任 主任主事

主任技師
主 事
技 師

　

　

1 2.4

5 11.9

16 38.2

4 9.5

(2)
8

(100.0)
19.0

4 9.5

4 9.5

(2)
42

(100.0)
100.0

　

　

1 3.7

4 14.8

10 37.1

3 11.1

(3)
5

(100.0)
18.5

2 7.4

2 7.4

(3)
27

(100.0)
100.0
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　　エ　昇給

区　　　　　　分 合　　　計 一般行政職

補
正
後

職員数（Ａ） (人) 27 27

昇給に係る職員数（Ｂ） (人) 17 17

号給数別内訳

1号給 (人)

2 号給 (人) 1 1

3 号給 (人) 2 2

4 号給 (人) 11 11

5 号給 (人) 1 1

6 号給 (人) 2 2

7 号給 (人)

8 号給 (人)

比率（Ｂ）／（Ａ） (％) 63.0 63.0

補
正
前

職員数（Ａ） (人) 27 27

昇給に係る職員数（Ｂ） (人) 17 17

号給数別内訳

1号給 (人)

2 号給 (人) 1 1

3 号給 (人) 2 2

4 号給 (人) 11 11

5 号給 (人) 1 1

6 号給 (人) 2 2

7 号給 (人)

8 号給 (人)

比率（Ｂ）／（Ａ） (％) 63.0 63.0

　　オ　期末手当・勤勉手当

区　　分 
支　給　期　別　支　給　率 支 給 率 計

（ 月 分 ）
職制上の段階、職務の
級等による加算措置 備　考

６月 (月分 ) 12 月 ( 月分 )

補 正 後 (1.0)
1.975

(1.15)
2.125

(2.15)
4.1 有

補 正 前 (1.0)
1.975

(1.15)
2.125

(2.15)
4.1 有

国の制度 (1.0)
1.975

(1.15)
2.125

(2.15)
4.1 有

 （　　　　　）内は、再任用職員の支給率である。

　　カ　定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

区　分
20　　年
勤続の者

25　　年
勤続の者 

35　　年
勤続の者 

最高限度 その他の加算措置等 備　考

月分 月分 月分 月分
支給率等 25.55625 34.5825 49.59 49.59

定年前早期退職特例措置
(２％～ 45％加算 )
職務の級に応じた調整額

国の制度
(支給率等)

25.55625 34.5825 49.59 49.59
定年前早期退職特例措置
(２％～ 45％加算 )
職務の級に応じた調整額
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　　キ　地域手当

支 給 対 象 地 域 全　　 地　　 域

支 給 率（％） 10

支 給 対 象 職 員 数（人） 42

国の指定基準に基づく支給率 (％） 10

　　ケ　その他の手当

区 分
国の制度

との異同
差　　　　異　　　　の　　　　内　　　　容

扶養手当 同 じ

住居手当 異 な る

通勤手当 異 な る

区 分 市 国

借 家

家賃が6,000円を超える場合に支給 家賃が12,000円を超える場合に支給

最高支給限度額	 27,000円 最高支給限度額	 27,000円

区 分 市 国

交通機関
利 用 者 全額支給　限度なし 全額支給限度額	 55,000円

交通用具
使 用 者

使用距離に応じ
	 2,000円～31,600円

使用距離に応じ
	 2,000円～31,600円

　　ク　特殊勤務手当

区　　　　　分 一般行政職

給料総額に対する比率(％) 0.2 

支給対象職員の比率(％)
（27 年 11 月１日現在） 16.7

代 表 的 な 特 殊 勤 務
手 当 の 名 称 社会福祉指導手当


